
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 

P O R T A R I A  Nº 2464/2014 
 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Atualizar a representação do segmento técnico-
administrativo em educação na composição do Conselho Universitário – 
CONSUN. 

 
Art. 2º Dispensar por término de mandato, como membros da 

representação dos TAE, respectivamente como titulares e suplentes: Leandro da 
Silva Saggiomo e Eliana de Freitas Pereira, Jairo Fernando de Lima Coelho e 
Ademir Cavalheiro Caetano, Lizandro Mello Pereira e Nívia Conceição Leal 
Tomazino, Vagner da Silva Duarte e Hylton Soares Martins, Everson da Silva 
Flores e Fernando da Costa Afonso, Alexandra Rocha Rodrigues e Patrícia de 
Souza de Aguiar. 

 
Art. 3º  Designar para o biênio 2014/2016, como membros da 

representação dos TAE, respectivamente como titulares e suplentes: Alberto 
Carlos De Souza Campos e Roberto Taylor Faria, Carlos Eduardo Pereira De 
Quadros e Bruno Egues Moraes, Fernando Agustinho Balansin e José Flávio 
Ávila, Karin Christine Schwarzbold e Alice Teixeira Meirelles Leite, Patrick Matos 
Freitas e Fernando Moura Da Veiga, Wagner Costa Oliveira e Verena Schmidt 
Baldoni. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 27 de outubro de 2014. 
   

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 23 de outubro de 2014 
  
 

 
Prof. Dr. DANILO GIROLDO 

Reitor em exercício 


